
 

Universidad de Nariño 

 

 

OFICINA DE COMPRAS Y CONTRATACIÓN  CONVOCATORIA 

PÚBLICA 

 

Página: 1 de 2 

Versión: 2  

Vigente a partir de: 2016-01-18  

CONVOCATORIA PÚBLICA NO. 316411 DE 2016  

Modalidad: MENOR CUANTÍA 

 

ADENDA No. 002  

(15 de marzo de 2016) 

 

El Vicerrector de investigaciones, posgrados y relaciones internacionales  de la Universidad de Nariño, en calidad de 

ordenador del gasto según Resolución No. 2122 de 2015 y  

CONSIDERANDO  

Que actualmente la Universidad de Nariño, adelanta el proceso de Convocatoria Pública de Menor Cuantía No. 316411 de 

2016,  que tiene por objeto contratar: Contratar profesionales en las áreas de: 1. Licenciado(a) en cualquier área (5)-

Coordinador pedagógico zonal 2. Psicólogos (2)-Profesional de Apoyo Maestro Investic 3. Licenciado en Educación Básica 

con énfasis en Ciencias Naturales y Educación Ambiental y/o Licenciado en Lengua Castellana y Literatura y/o Licenciado en 

Educación Básica con énfasis en Ciencias Sociales (1)-Coordinador Pedagógico líder 4. Licenciado(a) en Informática (4)-

Profesional de apoyo a TIC 5. Ingeniero(a) de sistemas (1)-Ingeniero de Apoyo a Tic 6. Técnico o Tecnólogo (a) en 

Computación (1)-Auxiliar de apoyo a TIC 7. Ingeniero(a) de sistemas (1)- Programador de Plataforma Tecnológica 8. 

Administrador(a) de empresas (1)-Coordinador de Seguimiento y Evaluación 9. Licenciado(a) en educación básica (1)- 

Coordinador de Seguimiento y Evaluación 

 

Que debido a un error en el sistema, en el cual se consolido la información de las entrevistas y de conformidad a las 

observaciones realizadas, se hace necesario ampliar la hora de publicación de la Respuesta de Objeciones, para el día 16 de 

marzo de 2016 hasta las 12:00 m. 

 

Que en mérito de lo expuesto,  

RESUELVE:  

PRIMERO.-Estipular como hora de publicación de listado de convocados a entrevista a las 03:00 pm del día 14 

marzo de 2016. 

 

SEGUNDO.-  MODIFICAR el numera1.2 de los términos de referencia de la Convocatoria Pública de Menor 

Cuantía No. 316411 de 2016, el cual quedará así:  

 

  1.2 CRONOGRAMA  
ACTIVIDAD FECHA HORA LUGAR RESPONSABLE 

Publicación de la 

Convocatoria 

(Tiempo en el que 

está abierta la 

convocatoria)  

Marzo 11 al 

13 de 2016 
 

Portal Web Universidad de 

Nariño: 

http://contratación.udenar.ed

u.co 

Oficina de Compras y 

Contratación 

Recepción de Hojas 

de Vida. 

Marzo 14 de 

2016 

Desde 

8 am 

Hasta 

10:00 

m 

Oficina de Compras y 

Contratación 

Oficina de Compras y 

Contratación 



 

Universidad de Nariño 

 

 

OFICINA DE COMPRAS Y CONTRATACIÓN  CONVOCATORIA 

PÚBLICA 

 

Página: 2 de 2 

Versión: 2  

Vigente a partir de: 2016-01-18  

Verificación 

requisitos.  

(Hoja de Vida) 

Marzo 14 de 

2016 

10 am 

a 02:00 

pm 

Vicerrectoría de 

Investigaciones, Postgrados 

y Relaciones Internacionales 

Comité Técnico de 

Selección 

Publicación Lista de 

Convocados a 

Entrevista 

Marzo 14 de 

2016 
3:00pm 

Portal Web Universidad de 

Nariño: 

http://contratación.udenar.ed

u.co 

Oficina de Compras y 

Contratación 

Entrevista  
Marzo 14 de 

2016 

5:00 

pm 

Vicerrectoría de 

Investigaciones, Postgrados 

y Relaciones 

Internacionales, Universidad 

de Nariño Sede Las Acacias 

Comité Técnico de 

Selección 

Publicación de 

Resultados 

Definitivos 

Marzo 15 de 

2016 
12:00m 

Portal Web Universidad de 

Nariño: 

http://contratación.udenar.ed

u.co 

Oficina de Compras y 

Contratación 

Recepción de 

Objeciones  

Marzo 15 de 

2016 

Hasta 

3:00 

pm 

Recepción de observaciones 

y documentos Vía Correo 

electrónico: 

contratacion@udenar.edu.co 

De manera física: Oficina de 

Compras y Contratación 

Ciudadela Universitaria 

Torobajo 

Oficina de Compras y 

Contratación 

Respuesta de 

Objeciones 

Marzo 16 de 

2016 
12:00m 

Portal Web Universidad de 

Nariño: 

http://contratación.udenar.ed

u.co 

Oficina de Compras y 

Contratación 

Legalización del 

Contrato por Orden 

de Prestación de 

Servicios.  

Marzo 16 de 

2016 
 

Oficina de Compras y 

Contratación 

Oficina de Compras y 

Contratación 

 

TERCERO.-  Las demás condiciones y términos de la Convocatoria Pública de Menor Cuantía No. 316411 de 2016 

se conservan como se publicaron.  

 

En constancia se suscribe,  
 

 

 

HUGO RUIZ ERASO 

VICERRECTOR DE INVESTIGACIONES, POSGRADOS Y RELACIONES 

INTERNACIOANALES 

Proyectó: Abogada  Investic Convenio 1737-13 

Viabilidad Jurídica Solicitante: 
Neiry Liney Obando 

Abogada  Investic Convenio 1737-13 

Vo.Bo. 
Ana Carola Rodríguez 

Abogada Oficina Compras y Contratación 

 


